
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«ВЕРХАТОЙСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

 

  

П Р И К А З 

 

  

от 10.01.2023 г.                                                                                                     № 05 -од 

         

 

 О создании координационного совета школы по управлению процессом введения 

обновленных федеральных государственных образовательных стандартов среднего 

общего образования  

 

 

     В целях организации введения федерального государственного образовательного 

стандарта среднего общего образования, утвержденного приказом Министерства 

просвещения Российской Федерации от 5 декабря 2022 г. №1708-п «О переходе на 

обновленный федеральный государственный образовательный стандарт среднего общего 

образования (далее – ФГОС СОО), в МБОУ «Верхатойская СОШ», обеспечения 

координации деятельности и управления процессом введения ФГОС СОО в школе 

  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать школьный координационный совет по управлению процессом введения 

ФГОС СОО и утвердить его состав: 

 

Председатель совета:  Абазатова М.Ш. - директор 

Члены совета: 

 Даудова Р-М.Н. – заместитель директора по УВР 

 Сулумова А.А. – заместитель директора по ВР 

 Сулумова Н.А. – учитель истории 

2. Утвердить Положение о координационном совете по управлению процессом 

введения ФГОС СОО. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор                                                                   М.Ш.Абазатова    

 


		2023-01-26T08:34:02+0300
	Абазатова Малика Шараниевна




